
越後山土地区画整理組合
18号/平成24年1月

No.18

平成24年・新年号
今年もよろしくお願いいたします。

●さらなる飛躍の年へ

●新しい街が着実に誕生しています　

　謹んで新年のごあいさつを申し上げ

ます。

　旧年中は市政運営にご理解ご協力を

賜り、心より御礼申し上げます。

　さて、和光市は平成24年度中を目途

に進んでおります東京メトロ副都心線

の横浜中華街駅への直通運転開始を

機に、さらなる飛躍の時を迎えました。

緑と湧き水に代表される自然環境と都

心への近接性を兼ね備えた当市の魅力

はさらに増すことが予想され、特に日当

たりが良く落ち着いた土地柄に整然と

した低層系の住宅地として開発されつ

つある越後山地区は、当市を代表する

快適な住宅街として発展が大いに期待

されるところです。

　厳しい財政状況ではありますが、市役

所といたしましても、可能な限りの財政

的･技術的支援を行ってまいります。

　皆様のご多幸と、越後山の皆様のま

ちづくりの着実な進展をお祈りいたしま

して、新年のご挨拶といたします。

　越後山地区の皆様、新年明けまして

おめでとうございます。健やかな新年を

お迎えの事と存じます。昨年は、当事業

で最大の工事となる調整池の工事に着

手し、完成に向け工事が着々と進んで

おります。皆様の協力のおかげだと心よ

り感謝申し上げます。

　さて、昨年は3月に東北地方を中心と

した大地震に見舞われ多くの方が犠牲

となる大災害が発生し地域コミュニ

ティーの大切さが見直される年となりま

した。我々のまちづくりでの取組が地域

の安全・安心に繋がると改めて認識いた

しました。一方、区画整理事業に目を向

けますと、施行期間の延伸を含む事業

計画の変更が認可されました。一人で

も多くの方が早期に土地利用を開始で

きるように努力いたします。

　また、役職員一同平成29年3月の事

業完了に向け不屈不撓の精神で不断

の努力を続ける決意でございます。

　末筆ながら今年一年の皆様の健康を

祈念いたしまして新年のご挨拶といた

します。

和光市長　松本武洋

越後山土地区画整理組合理事長　神杉一彦



18

048（462）2611

●平成２3年度の工事予定個所
　平成２3年度に実施を予定している工事個所です。工事中は、地権者や住民の皆様には、ご迷惑をおかけしま

すが、宜しくご協力下さい。

 

【お願い】

●越後山地区では、都市計画法に基づき地区計画が定められています。建築等にあたっては届出が必要となり

ます。詳しくは、組合事務所にお問い合わせ下さい。

●土地区画整理事業地内は、土地区画整理法第 76 条に基づいて建築や土地の形質の変更等にあたっては、

県知事の許可が必要となり、組合へ届け出なければなりません。また、相続や土地・建物の売却等で、権利に

変動が生じた場合には、組合にお知らせください。


